[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

         от 06.10.2025Г.                                                                           № 57-Р
ст-ца Новолеушковская

О создании рабочей группы по приведению устава муниципального образования и муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»

В целях реализации положений Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», обеспечения своевременного и качественного внесения изменений в устав Новолеушковского сельского поселения Павловского района и муниципальные нормативные правовые акты, руководствуясь Уставом Новолеушковского сельского поселения:
1. Создать рабочую группу по приведению устава муниципального образования и муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом № 33-ФЗ.

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1).

3. Рабочей группе обеспечить:
3.1. Подготовку предложений о внесении изменений в Устав Новолеушковского сельского поселения.
3.2. Анализ муниципальных нормативных правовых актов на предмет соответствия Федеральному закону № 33-ФЗ и законодательству Краснодарского края.
3.3. Разработку проектов изменений в муниципальные нормативные правовые акты, регулирующие:
– порядок проведения публичных слушаний и общественных обсуждений;
– структуру и полномочия органов местного самоуправления;
– вопросы муниципального контроля;
- иные вопросы.
3.4. Мониторинг изменений федерального и регионального законодательства и подготовку предложений о внесении соответствующих изменений в муниципальные правовые акты.

3.5. Рабочей группе представить главе Новолеушковского сельского поселения Павловского района до 30 июня 2026 года план мероприятий по приведению устава Новолеушковского сельского поселения Павловского района и муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом № 33-ФЗ.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района
                    Д.В.Садько
Приложение к распоряжению
администрации Новолеушковского

сельского поселения
от 06.10.2025Г. № 57
Состав рабочей группы
по приведению устава муниципального образования и муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с
Федеральным законом № 33-ФЗ

Садько Дмитрий Викторович, глава Новолеушковского сельского поселения  – председатель рабочей группы;

Руденко Лариса Станиславна, заместитель главы Новолеушковского сельского поселения – заместитель председателя рабочей группы;

Белан Наталья Алексеевна, главный специалист администрации Новолеушковского сельского поселения – секретарь рабочей группы;

Курасова Татьяна Ивановна, председатель Совета депутатов Новолеушковского сельского поселения – член рабочей группы;

Мынэскуртэ Лариса Николаевна, депутат Совета депутатов Новолеушковского сельского поселения – член рабочей группы;

Шкуропатова Валентина Анатольевна, главный специалист (финансист) администрации Новолеушковского сельского поселения – член рабочей группы;
Пшеничная Нина Викторовна, главный специалист (юрист) администрации Новолеушковского сельского поселения – член рабочей группы;
Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района
           Д.В.Садько